
 

 
 
 

 

 

 
 
 
Sezione Economato 
U.O. Forniture di Beni e Servizi 
 
Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714585 
mario.nesta@uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720   p. iva 01086760723   

 

 

Direzione appalti, edilizia e 
patrimonio 
 

OGGETTO: D.D.D. n.708/2023, per il rinnovo del certificato di firma digitale triennale Avv. Simona Sardone per le 
esigenze dell’Avvocatura C.I.G. ZC63D34684. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA PATRIMONIO 
 
VISTO il proprio D.D.D. n. 708/2023, con cui è stato affidato, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023, 
alla Ditta DE MARTINO ROCCO SAS DI DE MARTINO ROCCO & C. C.F. 07841590727 che ha offerto per il servizio 
di cui trattasi l’importo di € 90,00 IVA esclusa;  
 
 
VISTO IL D.D.G. n. 2150 in data 28 dicembre 2022 con cui è stato delegato il dott. Alessandro Quarta, Dirigente a 
tempo indeterminato di questo Ateneo con incarico di Direttore della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio fino al 
31 dicembre 2024 giusta DDG n. 1840 del 16 novembre 2022, ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett.c) del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165 e dell’art.11, comma 2,  del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo 
Ateneo (oltre che ai sensi degli artt. 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241), la funzione di adozione del 
provvedimento iniziale e finale (determina a contrarre/di affidamento/di aggiudicazione per procedure di affidamento 
diretto, negoziate e aperte oltre che di ordine diretto/documento di stipula sul MEPA e ordinativo Easy) e dei 
procedimenti volti all’affidamento dei lavori e all’acquisizione di beni e servizi fino alla soglia comunitaria rientranti 
nella competenza della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio di questo Ateneo,  
 
VISTA l’offerta inviata in data 07/11/2023, dalla Ditta GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE Agenzia di Bari C.F. 
07841590727 che ha offerto per il servizio di cui trattasi l’importo di € 90,00 IVA esclusa;  
 
ACCERTATA la disponibilità̀ finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al 
presente provvedimento, Art. 102180105 “Licenze per software e procedure informatiche non 
inventariabili” UPB “Avvocatura _Budget” Subacc.to n. 23108/2023 di euro 109,80 IVA inclusa, per 
l’anno 2023; 
 
CONSIDERATO che la Ditta GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. Agenzia di Milano C.F. 00829840156 
emette fattura, si modifica la denominazione della Ditta al posto di quella indicata nel D.D.D. n. 708/2023; 
 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il D.D.D. n. 708 in data 13/11/2023, per le motivazioni sopra 
riportate; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa gli artt.1 e 2 il D.D.D. n. 708 in data 13/11/2023, sono così rettificati: 

 
Ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023, affidare alla Ditta GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE 
S.P.A. C. F. 00829840156 che ha offerto per il servizio di cui trattasi l’importo di € 90,00 IVA esclusa; 
 La spesa, pari a € 109,80 IVA inclusa, sulla UPB “Avvocatura_Budget”, Articolo 102180105 “Licenze per 

software e procedure informatiche non inventariabili” Subaccantonamento n.23108/2023. 
  

Resta fermo tutto il resto. 
 
 

                                                                                                                                               IL DIRETTORE  
Dott. Alessandro Quarta 

Prot. n. 0009654 del 19/01/2024 Decreti Direttori Direzione N. 12/2024 - [UOR: SI000557 - Classif. X/4]


		2024-01-17T13:04:27+0100
	Margherita Squicciarini


		2024-01-17T14:48:29+0100
	Filomena Serviddio


		2024-01-18T17:59:43+0100
	Alessandro Quarta




